### **C** Postilla.

**M** nemo pōt duobus domi-  
nis seruire. xc. Math. vi. Luce. xvi  
⁊ hec v̄ba euāgelij locutus est ihs  
anno ei⁹. xxxij. Ious Julij. sef. v.  
luna. xvi. indictio. iiiij. Ante initū  
p̄ntis euāgelij scribit sanct⁹ Mathew  
in eodē ca. qđ p̄ps dixit disci-  
pul⁹ suis. Nolite thesaurizare vob⁹  
thesauros in terra: vbi erugo ⁊ ti-  
nea demolit: ⁊ vbi fures effodiūt  
⁊ furātur. Thesaurizate aut vobis  
thesauros in celo. vbi nec erugo  
nec tinea demolit. ⁊ vbi fures nō

effodiunt nec furantur. Ubi enim est  
thesaurus tuus; ibi est et cor tuum.  
Tunc postmodum sequitur euangelium  
hodiernum (Nemo poterit duobus dominis  
servire) Horum contrariis inter se dif-  
ferentibus nec contraria principiis.  
Et quilibet hominum habet unum illo  
rum duorum. hoc sic probatur: quod ois  
homo aut est in gratia aut in peccato  
mortali. Si autem est in gratia: tunc ha-  
bet pro domino deum. Si autem est in pec-  
cato mortali: tunc habet diabolum  
pro domino. (aut unum odio habebit)  
Hoc sicut diabolus (et alterus diligat). sicut  
deum (aut unum sustinebit). sicut diabo-  
lus quem homo peccando patitur: sed  
non diligit (et alterum contineat). scilicet  
deum quem homo peccando mortali-  
ter contineat. Sed deum nemo pos-  
set odire: quia summum et infinitum  
bonum est. Nec diabolus quisque di-  
ligit: sed peccando se ei subiicit (non  
potestis deo servire et mamonam). i.e.  
diuitiis. Lumen non dixit Christus non pos-  
stis habere: sed non potestis seruire.  
Licet enim possunt haberi quas-  
do bene dispensant. sicut ille qui in  
piis operibus diuitias expedit non  
seruit diuitiis: sed magis diuitie ser-  
uiunt sibi: quod eis virtutem sicut instru-  
mentis ad opera virtutum. Unum sicut Am-  
brosius super Lucam. Sicut diuitiae  
sunt impedimenta improbis: ita per  
bis sunt adiumenta virtutis. Et talis  
simul poterit servire deo et utriusque ipsius.  
Ideo dico vobis ne solliciti sitis. sicut  
sollicitudine nimia. Notandum quod Christus  
hic non prohibet labore: quod homo  
ad labore nascit sicut auis ad vo-

landum. sed prohibet sollicitudinem super  
flua et inordinata per quam post po-  
natur bona spuma et etiam eterna.  
(aie vie). i.e. aitali vite quam cibo suscep-  
tit (quod manducetis: neque corporum  
vicio quod induamini. Nonne aia plus  
est quam esca). q.d. lumen plus est (et cor  
pus plus quam vestimentum). q.d. si  
debet dedit vobis maiora. sicut corpus et  
animam: secundum etiam dabit minoria  
sicut escam et vestimentum. (respicie vo-  
latilia celum quoniam non serunt neque me-  
tunt neque congregantur in horrea: et cum  
per vi celestis pascit ea) unde. ps.  
clvi. Qui dat immenius escam ipso  
rum et pullis coniugorum. et malto foris  
tum hoie sufficienter pascet. Unde Rab  
Quis rex militibus deuotis debitas  
non procurat alimoniem. quod dominus mini-  
stris suis non ministrat cibaria: quod per  
ipsum non dat filiis alimeta. et. (nonne  
vos magis plures estis illi). q.d.  
multo maioris preciis estis. Ly. na-  
tura humana maioris poteris esse  
coram deo: quod alie creature facte sunt  
propter hominem. finis autem nobiliores est  
hinc quod sunt ad finem. Si ergo de illis cuius-  
rat: multo fortius de nobis curam habet  
(quod autem vim poterit adiucere ad status  
ram suam cubiculum unum). q.d. nullus.  
Ergo deus qui dat boni incrementum et  
quantitatatem stature: per consequens etiam  
dabit nutrimentum convenientem status  
reput viderit expedire (et de vesti-  
mentis quod solliciti estis. considerate  
lilia agri quo crescunt). sicut periosis  
coloribus induita (tamen non laborat). sicut  
ad ornandum se (neque nient). i.e. filane  
ad faciendum sibi vestimentum: et cum  
iiiij

optime vestiūtur. sic q̄ regalia ve  
stimenta excedunt. (Dico aut̄ vob̄ q̄  
neq̄ salomo) q̄ fuit ditissimus sa-  
pientissim⁹: potētissimus inter ali-  
os reges (in om̄i gloria sua coop-  
tus est). i. vestitus et ornatus tam  
pulchrie (sicut vnu existis) Soz.  
q̄ in salomone fuerūt vestes alie-  
ne: in illo aut̄ p̄prie. Itē ille ab ar-  
te: iste a natura. Et ideo oēs tinc-  
tores pānoz nō possunt facere co-  
lorē viridē sicut natura in terra na-  
scētib⁹. Unde Hiero. Quid rubet  
ut rosa: qd cādet ut liliū. (Si em̄ se  
nū agri qd hodie est). i. in p̄senti.  
(et cras in elibānū mittit). i. in fu-  
turo ponet (deus sic vestit). i. sic  
pulcre: sic optime sine sollicitudi-  
ne (q̄sto magis vos modice fidei.)  
Ly. vocat aut̄ eos q̄ minus solli-  
citant de t̄p̄alibus modice fidei: :  
q̄ ex defectu fidei p̄cedit talis sol-  
licitudo supflua. (Nolite ergo sol-  
liciti esse dīcētes: qd māducabim⁹  
aut qd bibemus) hoc p̄tinet ad as-  
simentū (aut quo operiemur) hoc  
pertinet ad vestimentum (bec em̄  
oia gētes inquirūt) Soz. q̄ infi-  
deles sunt et de eternoꝝ p̄missione  
nō fidūt. Ly. Sētiles diuinā p̄  
uidentiā circa actus humanos ne-  
gāt (Scit em̄ pater vester celestis  
quis his omnibus indigetis) Soz.  
nō est pater pius q̄ nō tribuit ne-  
cessaria filiis quoꝝ nouit indigen-  
tiā. sed deus est pater vester: ergo  
seruētibus sibi t̄p̄alia sufficienter  
ministrabit (Querite ergo p̄mū)  
vest p̄cipue regnū dei) de quo di-

citur Math. xxij. fulgebūt iusti si-  
cuit sol in regno patris mei. Quis  
hoc regnū nō desiderat vbi om̄es  
erūt reges et regine. Ergo seruēter  
et diligēter hoc regnū est querēdū.  
(et iusticiā eius) q̄ iusti imperpes  
tuū viuēt: et apud dñm est merces  
eoz. Sapi. v. (thec oia). f. t̄p̄alia.  
adisciētūr vob̄) Unde ps. liij. Iaz-  
cta cogitatū tuū in dño et ipse te e-  
nutriet. Itē in. ps. xxvi. Nunq̄vi  
di. iustū derelictū. Circa hoc p̄n̄s  
euāgeliū vbi dicit p̄mū querite  
regnū dei et iusticiā eius. Notādū  
q̄ p̄ctō: q̄rit regnū dei nō primo:  
sed vltimo. f. in morte. Quādo em̄  
p̄ctō non p̄test plus viuere vel  
quādo credit sibi morte imminere  
tunc q̄rit regnū dei. et accipit exēs  
plū a latrone in cruce: sed nō a Jo-  
hāne baptista: qui a cunabulis q̄  
sui regnū dei. Similiter sanc⁹ ni-  
cholaus ep̄us: qui quarta et septa  
feria semel fuggebat vbera. Simi-  
liter Dñicus pater noster: q̄ a pu-  
eritia sua dñio nōstrō seruire studu-  
it. et sic de alijs plurib⁹ sc̄is. Cōtra  
quos nota exēplū dē quinq̄ vir-  
ginib⁹ fatuis: que petierūt oleū  
in media nocte ī yasis suis. i. in vi-  
cinitate mortis et nō obtinuerunt:  
sic lāpades eay sunt extincte: et ip-  
se excluse sūt a regno celoy. Unde  
Augu. Legi et perlegi sanctā scrip-  
tura: et nō inuēt ī quinq̄ milib⁹  
annoꝝ salvatū ī fine: nisi solū la-  
tronē. Un. Albert⁹ Ray est q̄ ali-  
q̄s ex amore ī fine vite sue vere pe-  
nitentiat. Itē peccator̄ q̄rit regnū dei

sed solum instantiā eius. Ois enīz  
bō vult esse beat⁹. qz vt dicit Bo  
eius de cōsolatiōe phie. adētib⁹  
hominū naturaliter sumi boni cu  
pido inserta est: sed ope btitudi  
nis nō curat facere. Tota die pcc  
cator fabicat sibi domū in infer  
no: et intendit post hanc vitā qui  
escere et habitare in celo.

**D**ominica. xvij. post octa  
uas penthecostes Euangeliū  
scđm Lucam. vij.

**I**n illo t. Ibat iesus in ciuitatē que vocatur na  
ym: et ibant cum eo discipuli eius  
et turba copiosa. Cū autē ap  
propinquaret porte ciuitatis:  
ecce defunctus efferebatur fili⁹

us ynicus m̄fis sue: et hec vi  
dua erat: et turba ciuitatis mul  
ta cum illa. Quam cū vidisset  
iesus: misericordia motus sup  
eaz: dixit illi. Noli flere. Et ac  
cessit et tetigit loculū. Ni autē  
qui portabāt steterunt: et ait.  
Adolescēs tibi dico surge. Et  
resedit qui erat mortuus: et ce  
pit loqui: et dedit illum matrī  
sue. Accepit autē oēs timor: et  
magnificabāt deum dicentes  
quia propheta magnus surre  
xit in nobis: et quia deus visi  
tauit plebem suam.

**P**ostilla.

**I**bat iesus in ciuitates que  
vocatur naym. Luce. vij. hoc mi  
raculū fecit dñs iesus āno ei⁹ xxxij.  
xij. kl. augusti. dñica. luna. xxij. in  
ditione. iiiij. Ante hoc euāgeliū sa  
nauit dñs seruū Lēturiōis qui ac  
cessit ad ih̄z: rogās eū dicēs. Dñe  
puer me⁹ iacet i domo paralytic⁹  
et male torq̄t. Et ait illi ih̄s. Ego  
vētā et curabo eū. Et mōdēs cēturiō  
ait. Dñe nō sū dign⁹ vt intres sub  
tectū meū: s̄z tm̄ dic verbo. et san  
abit puer me⁹. et dixit ih̄s cēturiō  
Uade: et sicut credidisti fiat ti bi. et  
sanat⁹ e puer ex illa hora. Et factū  
ē deinceps (Ibat ih̄s in ciuitatē q  
vocat naym) Naym ē ciuitas p  
ua in galilea ppe monte Thabor  
q distat a iherusalē ad duas dietas  
et ibant cū eo discipli ei⁹: et turba

copiosa). Lyra. Turba multa cu<sup>s</sup>  
dño turbā multa cum vidua. Hoc  
factū est vt euidentius esset mira-  
culū coram multis factum: vt vis-  
so miraculo multi fierent laudato-  
res dei et testes. (Et cū appropin-  
quaret portē ciuitatis: ecce defun-  
ctus efferebat) scz ad sepelienduz.  
(filius vnicus matris sue: et hec vi-  
dia erat). Ly. Antiquitus loca se-  
pulture erant extra ciuitatē: ne ex-  
cadaueribus inficerent habitato-  
res ciuitatis. (Quā cum vidisset ie-  
sus: misericordia motus est super-  
eā) quia erat vidua. tū q̄ nō ha-  
bebat alium filium a quo posset  
in senectute sustentari (dixit illi. No-  
li flere). quasi diceret cito cōsolas-  
beris. (et accessit et tetigit loculū).  
Ly. i. feretrū. Ad hoc enim tetigit  
vt ostēderet q̄ corpus suū deitas-  
ti vnitū erat instrumentū deitatis  
etia in miraculis facieōis. (hi aut  
qui portabāt steterunt. et ait. Ado-  
lescens tibi dico). Soz. i. ppia vir-  
tute ipero. (surge) scz a lecto mor-  
tis. (et resedit q̄ erat mortu<sup>2</sup>) scz pri-  
us. qz statim redist vita per rpm.  
(et cepit loqui) Ly. vt manifeste  
appareret q̄ erat vere resuscitat<sup>2</sup>.  
(et dedit illū matri sue) prius enim  
deberat in cōceptione. (accepit at  
oēs timor) Soz. s. admiratiois de-  
tam admirabili suscitatiōē. Legit  
in euangelis dñm tres mortuos  
suscitasse. s. puellā in domo. vt p<sup>3</sup>  
Watb. ii. Adolescētē in porta. vt  
in euāgelio hodierno. Lazarum in  
sepulchro. vt hēc Joh. x. ( et mas-